

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO

CONCILIACIONES BANCARIAS AL 31 DE MARZO DE 2016 INV/BMX CTA.-545/75594191448

SALDOS SEGÚN BANCOS

\$ 338,869.35

SALDOS SEGÚN REGISTROS CONTABLES AL 31 DE MARZO DE 2016

\$ 338,869.35



ELABORADO POR:

C.P. ROBERTO CAMACHO ONTIVEROS

**AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO**

(Todas las cuentas) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-mar-2016 AL 31-mar-2016

No.CUENTA/Concepto de la cuenta			SALDO			
Fecha	Cheque	No Póliza / Concepto por movimiento	INICIAL	DEBE	HABER	SALDO FINAL
<b>1112-2-03</b>	-->	<b>BANAMEX INVERSIONES SORTEO</b>	<b>338,313.75</b>	<b>555.60</b>	<b>0.00</b>	<b>338,869.35</b>
31/03/2016	S/N	D00024 / PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO		555.60		338,869.35

DETALLE DE OPERACIONES

FECHA	CONCEPTO	RETROS	DEPOSITOS	SALDO
01 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.23	338,331.98
02 MAR	INTERESES AL 1.93%		18.09	338,350.07
03 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.23	338,368.30
04 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.23	338,386.53
05 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.24	338,404.77
06 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.24	338,423.01
07 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.24	338,441.25
08 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.24	338,459.49
09 MAR	INTERESES AL 1.94%		18.24	338,477.73
10 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,495.50
11 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,513.27
12 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,531.04
13 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,548.81
14 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,566.58
15 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.77	338,584.35
16 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.78	338,602.13
17 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.87	338,620.00
18 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.87	338,637.87
19 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.87	338,655.74
20 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.87	338,673.61
21 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.87	338,691.48
22 MAR	INTERESES AL 1.90%		17.88	338,709.36
23 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.78	338,727.14
24 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.78	338,744.92
25 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.78	338,762.70
26 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.79	338,780.49
27 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.79	338,798.28
28 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.79	338,816.07
29 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.79	338,833.86
30 MAR	INTERESES AL 1.89%		17.79	338,851.65
31 MAR	INTERESES AL 1.88%		17.70	338,869.35

**IMPORTANTE:**

\* Si desea realizar una aclaración sobre tu estado de cuenta, tienes 90 días naturales posteriores al corte del mismo. Para ello, por favor llama a la Unidad Especializada Banamex.

\* Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones e intereses moratorios.

Para consultar información sobre comisiones con fines informativos y de comparación, ingresa a [www.conduesf.gob.mx](http://www.conduesf.gob.mx) y [www.banamex.com](http://www.banamex.com)

**LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN**

El PAB garantiza el pago hasta 400 mil unidades de inversión (UDI's) por persona, por banco, de las obligaciones garantizadas [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

En Banamex los datos están protegidos, consulta el aviso de privacidad correspondiente en [www.banamex.com/aviso](http://www.banamex.com/aviso) o en la sucursal de tu preferencia.

**Banamex Resuelve**  
 Banamex Resuelve Empresarial y Gobierno  
 Cd de México: 2226 1111, del Interior de la República: 01 800 111 1122  
 EUA y Canadá: 1 855 295 7093 Horario: De lunes a sábado de 07:00 a 21:00 horas  
 Correo electrónico: [resuelve@banamex.com](mailto:resuelve@banamex.com)

**Banamex Resuelve PYMEs**  
 Segmento Pequeña y Mediana Empresa (PYME) y Sucursal  
 Cd de México: 1226 8967, del Interior de la República: 01 800 111 2020  
 Horarios: De lunes a sábado de 07:00 a 21:00 horas, domingos de 09:00 a 18:30 horas  
 Correo electrónico: [resolvepymes@banamex.com](mailto:resolvepymes@banamex.com)  
 RFC: BNM840515VB1 kabal la Colcha número 44, Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc, 06000 México D.F. Tel. 1226-8867

Financieras [www.conduesf.gob.mx](http://www.conduesf.gob.mx) Teléfonos: 5340-09-99 o 01-800-999-8080

Banco Nacional de México, S.A., integrante del Grupo Financiero Banamex, recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en 16 de Septiembre no. 71, 4to Piso, Col. Centro, México D.F. y por correo electrónico en: [relacionesbmx23@banamex.com](mailto:relacionesbmx23@banamex.com) o teléfono: México 1-2262639 (1-Banamex) Guadalajara y Monterrey 2262639-1 (BANAMEX-1) Otras Ciudades: 01-800-021-2345 De EUA y Canadá 1-800-226-2639 (1 800 BANAMEX), así como en cualquier de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros [www.conduesf.gob.mx](http://www.conduesf.gob.mx)

**IPAB**  
 INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL BANCO

Agradecemos su preferencia

**PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO**
**COMISIONES COBRADAS**
**COMISIONES COBRADAS EN EL PERIODO 1,500.00**
**CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT**

111.0|30024F67-A858-4FD2-A2B3-87A1DE8E04E1|2016-04-02T19:27:06|BE9oJRqy66R7M3kFpOkULTtmmCUIGyYYtbTqwKPlc0zjaDab/XnLVRDgolFBLyX7jiMNPgVhAdwtq43U51QoJucI/TdCX/Zyf32Maluuz1YU6HBhWp27W6ip+gZKiYSPFv6XHZ+qJKYkRm9xV5ZaUoh6AUiqrbUobK6d5Yusq+w=|00001000000300627194|tFCX59m72DR7tTtmul+tMphCqYISorpnayvsRNWnOux+1A8T8mGQKEE/4X3QaDK13DUn+pqWYXvg0xxnLYz4R0+qpA1o1R6njUPXxadzPsZ5nIUg1pxZIUzVXA38vIoVjCPqIXU6gpKUTXPhCCdY31y2scXzWyr9h+Avmg9kbw=||

UUID 30024F67-A858-4FD2-A2B3-87A1DE8E04E1  
 FECHA 2016-04-02  
 RFC PES060216CX0


**SELLO DIGITAL DEL EMISOR**

BE9oJRqy66R7M3kFpOkULTtmmCUIGyYYtbTqwKPlc0zjaDab/XnLVRDgolFBLyX7jiMNPgVhAdwtq43U51QoJucI/TdCX/Zyf32Maluuz1YU6HBhWp27W6ip+gZKiYSPFv6XHZ+qJKYkRm9xV5ZaUoh6AUiqrbUobK6d5Yusq+w=

**SELLO DIGITAL SAT**

tFCX59m72DR7tTtmul+tMphCqYISorpnayvsRNWnOux+1A8T8mGQKEE/4X3QaDK13DUn+pqWYXvg0xxnLYz4R0+qpA1o1R6njUPXxadzPsZ5nIUg1pxZIUzVXA38vIoVjCPqIXU6gpKUTXPhCCdY31y2scXzWyr9h+Avmg9kbw=

"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"

**INVERSION EMPRESARIAL BANAMEX**
**RESUMEN DEL: 01/MAR/2016 AL 31/MAR/2016**

INVERSION EMPRESARIAL BANAMEX	
GAT Nominal antes de impuestos	1.91%
GAT Real antes de impuestos	-1.27%
Interés Aplicable o Rendimientos	\$555.60
Comisiones efectivamente cobradas	No Aplica
La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada	

**Contrato 7975733401**  
**Saldo Anterior \$338,313.75**  
 ( + ) Depósitos \$0.00  
 ( - ) Retiros \$0.00  
 ( + ) Intereses Pagados \$555.60  
**Saldo al 31 DE MARZO de 2016 \$338,869.35**  
**Cuenta Eje para Cargos y Abonos CH 545/7594191448**

	EN EL PERIODO	EN EL AÑO
Saldo Promedio	\$338,601.85	
Días Transcurridos	31	
Tasa Neta	1.90%	1.70%
(Expresada en términos anuales)		
Impuesto Retenido	\$0.00	
Intereses Pagados	\$555.60	\$1,450.68

**DETALLE DE OPERACIONES**

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01 MAR	SALDO ANTERIOR			338,313.75

PATRONATO DEL ESTUDIANTE SUDCALIFORNIANO  
CONSTITUYENTES SN L 7 CABRILLA Y TIB  
FRACC FIDEPAZ M  
23094 LA PAZ, BCS C.R.23004

R.F.C. PES060216CX0

PERIODO DEL 01/MAR/2016 AL 31/MAR/2016

**Constancia de retención de impuesto sobre la renta  
INVERSION EMPRESARIAL BANAMEX**

TASA NETA	IMPUESTO RETENIDO	INTERESES NETOS
1.90%	0.00	555.60

El mencionado impuesto retenido deberá ser adicionado a los intereses netos devengados, según el procedimiento de cálculo normal establecido en el art. 7-a de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, a fin de obtener el interés bruto, el cual es el que deberá acumularse para fines fiscales.